²⁷ Normae [1901], n. 14: „Non conceditur approbatio sororum sodalitatiis, quae sibi constituent scopum specialem, instituendi in suis domibus valetudinaria aut

3. Bezpośrednia opieka nad niemowlętami lub niewiastami rodzającymi w izbach porodowych albo spełnianie innych dzieł charytatywnych, które nie przystoją osobom poświęconym Bogu i noszącym strój zakonny²⁸.

4. Oddawanie się licznym pracom zewnętrznym mało różniącym się od siebie, a nawet będącym ze sobą w sprzeczności. Takim instytucjom – zgodnie z zaleceniami Kongregacji Biskupów i Zakonników – należało poradzić, by najpierw zdecydowały się na prowadzenie ściśle określonej działalności apostolskiej lub charytatywnej, a dopiero później zwróciły się z prośbą o dekret pochwalny (*decretum laudis*) lub dekret zatwierdzający (*decretum approbationis*)²⁹.

Trzeba zwrócić uwagę na to, że również późniejsze zarządzenia Stolicy Apostolskiej, zawarte w wydanym przez Kongregację Zakonów 6 marca 1921 r. dokumencie pt. *Normy, według których zwykła postępować Kongregacja Zakonów przy zatwierdzaniu nowych zgromadzeń zakonnych*³⁰, w omawianej tutaj kwestii w całości przejęły wytyczne zamieszczone w *Normach* z 1901 r.³¹

3. Sobór Watykański II oraz późniejsze dokumenty

Specjalne zadania, czyli cel drugorzędny, są tak ważne i istotne dla każdego rodzaju instytucji życia konsekrowanego, że Kościół zawsze zwracał na nie baczność. Zagadnienia tego nie mógł również pominąć Sobór Watykański II ani inne dokumenty promulgowane przez Stolicę

diversoria pro personis utriusque sexus, – vel hospitia pro sacerdotibus suscipiendis; – sive scopum assumendi gestionem in seminariis clericorum vel in aliis quibuscumque ecclesiasticorum virorum domibus, vel in collegiis alumnorum masculini sexus; – sive scopum docendi in scholis adolescentulorum, aut in iis quae mixtae dicuntur, in quibus scilicet pueri et puellae simul congregantur”; S. C. Rel. *Normae...*, 6 mart. 1921, n. 16.

²⁸ *Normae* [1901], n. 15: „Multo minus probanda sunt Instituta sororum, quae sibi assumendam proponerent curam directam puerulorum in cunis vagientium; – vel mulierum parturientium in domibus, vulgo dictis, Maternitatis; – vel alia denique caritatis opera quae virgines Deo dicatas, et habitu ecclesiastico indutas dedecere videntur”; S. C. Rel. *Normae...* 6 mart. 1921, n. 17.

²⁹ *Normae* [1901], n. 8; „Cautelae laudanda et approbanda sunt Instituta, quae externos actus multiplices, dissimiles, imo inter se valde dissonos sibi proponunt; ita ut actionem suam ad omnia omnino opera caritatis erga proximum extendere videantur. His suadendum, ut certum ac circumscriptum actionis genus sibi eligant; quo definito, decretum laudis vel approbationis concedi poterit. Nec obstat quod alicubi, puta in terris Missionum, assumere debeant aliquando opera, quae praeteregreduuntur finem sibi praestitutum. Aliud enim est Institutum approbare ad universitatem operum generaliter pro omni loco et tempore; et aliud est permittere ut alicuius domus, inspectis locorum adiunctis, ex iusta causa, suadentibus episcopis, et adhibitis cautelis necessariis et opportunis, quaedam operum genera praeter ordinaria munera et officia Instituti alicubi suscipiant”; S. C. Rel., *Normae...*, 6 mart. 1921, n. 13.